E A D E M L A T I N E, EX I N T E R P R E T A-

tione Laurentii Vallæ ab Henrico Stephano
aliquot in locis recognita.

Viri Peloponnienses, vos ex ea terra esse profectos quæ propter fortitudinem libera semper exitit, & vos Dores aduersus Iones dimicatores esse, quibus superiores esse consueistis, paucis declarasse sufficiat. At quónam modo hostes aggredi statuerim, id verò vos docebo, ne, mihi cum paucis vestrum non cum omnibus bellum fortunam tentanti vires defuturas existimantes, deterreamini. Hostis enim quantum concilio (contemptu nostri, quos non putat in se ad pugnam progressuros) locum illum condescidit: & nunc spectandi gratia ordinibus abruptis, palantem omnem prælia cura abiecisse. Quæ peccata hostium quisquis optimè animaduertit, & pro suis etiam viribus eos aggreditur, non id faciens ex aperto & instructo cōtrā agmine magis quam ex praesenti opportunitate, is ut plurimum ex animi sententia res gerere queat. Atque hæc belli furta honestissimam gloriam obtinent, per quæ maxima fallacia circumueniens hostem, summum amicos afficiat commodo. Ergo dum imparati adhuc confidunt, dumque abeundi potius quam manendi (quantum mihi videtur) animum habent, in hac eorum remissione animi & dissolutione, priusquam magis sententiam componant, ego cum iis quos habeo anteuertam, in medium eorum agmen, si potero incurrens & irruens. Tu Clearida, mox ubi me iam insiliisse conspexeris, atque (ut credibile est) terrentem illos, tunc verò patefactis repente portis prodeas cum istis qui tecum sunt, Amphilopolitanisque ac sociis, anniteraque quam festinantissem te prælio immiscere. Sic enim præcipue spero eos territum iri: quoniam terribiliores sunt hosti qui interueniunt pugnæ quam qui iam adsunt & pugnant. Et quod ad te attinet, ut Spartiatam decet, virum te egregium præsta: & eum vos socii strenuè sequimini, existimantes id demum esse bene bellare, ut velis, ut erubescas, ut ducibus pareas: atque ut hodierno die fore ut aut liberi existatis, si strenuè vos gesseritis, & socii Lacedæmoniorum vocitemini: aut Atheniensium serui, duriore etiam quam pertulisti seruitute, & quidem si vel optima conditione vti vobis liceat, absque mancipatione & internectione: ceterisque Græcis quominus liberi fiant impedimento sitis. Sed vos operam date ut molles remissique non sitis, quum sciatis quantis de rebus certamen sit: ad me autem quod attinet, ostendam cū me esse qui non magis alios ad res suscipendas horter quam ipsi met eas exequar.

Ex libro sexto historiarum Thucydidis.

N I C I A E O R A T I O.